
PO 85/2025 

'l//1\", u"' 2 E 11 USTAV ZEMÉDÉLSKE EKONOMKY 
~ A INFORMACI 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 

1. Objednatel: 

Název: 

Sídlo: 

Zastoupený: 

IČO : 

DIČ: 

Pověřený pracovník 

tel. č . 

e-mail: 

(dále jen „objednatel") 

2. Zhotovitel: 

Název 

Sídlo 

Zastoupen 

tel. č . 

IČO 

DIČ 

Bankovní spojení 

Pověřený pracovník 

tel. č . 

e-mai l: 

(dále jen „zhotovitel") 

č. DODN0001/2025 

Čl.I 
Smluvní strany 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 

Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 

60460709 

CZ60460709 

-
Ústav zemědělské ekonomiky ai informací 
státní příspěvková organizace 

120 00 Praha 2, Mánesova 1453/75 

Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.O. , ředitel 

222 725 543 

00027251 

CZ00027251 

ČNB, č . ú. 32131021/0710 

(objednatel a zhotovitel spo lečně též jako „smluvní strany" a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení§ 1746, odst. 2 ve spojení s ust. § 2991 a 
násl. zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník") tuto Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení (dále také jen „Dohoda"): 

1/3 



Čl. li 

Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení vzhledem k tomu, že: 

1. uzavřely dne 1. 11 . 2022 dílčí smlouvu formou potvrzené dílčí objednávky na realizaci smluvního 
výzkumu na základě Rámcové smlouvy o dílo ze dne 29.9.2022 č. SMLN000B/2022, jejímž 
předmětem bylo: 

Zpracování databáze indikátorů z FADN pro kategorii podniků se zaměřením na polní výrobu . 
Vybrané podniky budou rozděleny buď do pěti kategorií podle HRRE, nebo podle stávajícího 
třídění podle kategorie ekonomické velikosti podniků. 

Pro hodnocení bude zpracován panel podniků z let 2016-2020, které se zúčastnily šetření FADN 
po celých pět let. K vybraným podnikům budou sestaven indikátory standardního výstupu FADN 
na hektar: 

počet podniků v kategorii a podkategorii 
výměry obilovin , ostatních polních plodin , zeleniny a květin, vinic, trvalé kultury, krmné plodiny 
výnosy pšenice 
počet DJ celkem, dojnice, ostatní skot, ovce a kozy , prasata , drůbež 
celková produkce, produkce RV celkem, produkce ŽV celkem, ostatní produkce 
hnojiva nakupovaná 
prostředky ochrany rostlin 
výrobní spotřeba celkem 
celkové náklady 
hrubá přidaná hodnota 
čistá přidaná hodnota 
důchod ze zemědělské činnosti na ha 
energie 

K uvedenému přehledu bude z podkladů ÚZEI doplněna databáze o: 

HRRE (z dodané databáze) 
ekonomická a energetická účinnost výroby , náklady na výrobu v Kč/ha , MJ/ha, zisk v Kč/ha , 
MJ/ha 
vybrané enviromentáln í ukazatele Midpoint, Endpoint: globální oteplování, lidské zdraví , 
ztráta stratosférického ozonu, ionizující radiace, pozemní acidifikace, sladkovodní 
eutrofizace, pozemní ekotoxicita , sladkovodní ekotoxicita, lidská karcinogenní toxicita 

Z externích dat bude zpracována databáze vstupů hnojiv a ochranných prostředků podle 
podkladů ÚKZÚZ, která bude sestavena pro průměr vybraných podniků v kategorii podle 
dosaženého HRRE v podnicích RV. 

(dále také jen „Objednávka") 

2. měly podle ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č . 340/2015, o registru smluv, povinnost uveřejn it 

Objednávku postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněn í 
pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"); 

3. v registru smluv byla Objednávka publikována pod ID smlouvy 20660541 dne 1. 11 . 2022 aniž by 
z důvodu chyby byl splněn zákonný požadavek stanovený v ust. § 5 odst. 1 ZRS, a to vložení 
elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu do 
registru smluv; 

4. z Objednávky bylo poskytnuto plnění , přestože v době poskytnutí plnění nebyla Objednávka 
uveřejněna dle § 5 ZRS a nenabyla tak účinnosti, a tudíž má poskytnuté plnění povahu 
bezdůvodného obohacení strany přijímající takové plnění , neboť bylo plněno bez právního 
důvodu . 

Čl. Ill 

1. Smluvní strany konstatují , že: 

a) dne 9. 12. 2022 zhotovitel provedl plnění dle Objednávky; 

2/3 



b) dne 22. 12. 2022 byla zhotoviteli objednatelem uhrazena smluvní cena za provedené plnění 
dle Objednávky ve výši 206 611,57 Kč bez DPH , plus DPH ve výši 21 %, celková cena včetně 
DPH činila 250 000 Kč. 

2. Smluvní strany výše uvedené plnění Objednávky dle písm. a) a b) odst. 1 tohoto článku považují 
za nesporné, v souladu s Objednávkou a prohlašují, že plnění přijímají do svého vlastnictví. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvní strany a 
jednaly v dobré víře. 

Čl.IV 

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle ZRS a 
rovněž na profilu zadavatele, případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní předpis. 
Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí zhotovitel. 

2. Tato Dohoda, včetně Objednávky, jež tvoří Přílohu č.1 této Dohody, nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle ZRS. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že zhotovitel i objednatel jsou povinni na dotaz třetí osoby 
poskytnout informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím , aby veškeré informace obsažené v 
této Dohodě byly poskytnuty třetím osobám, pokud o ně v souladu s výše uvedeným právním 
předpisem požádají. 

4. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy české 
republiky, zejména občanským zákoníkem. 

5. Tato Dohoda jej podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li dohoda podepsána 
vlastnoručně, je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech , z nichž obě smluvní strany obdrží po dvou. 
Je-li Dohoda podepsána elektronicky, je podepsána pomocí uznávaných elektronických podpisů . 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda byla sjednána na základě jejich pravé, vážné a 
svobodné vůle, že si její obsah přečetly, bezvýhradně s ním souhlasí, považují jej za zcela určitý 
a srozumitelný a na důkaz toho ji podepisují. 

Příloha č. 1 - Dílčí objednávka uzavřená dne 1. 11. 2022 

V Praze dne „dle elekronického podpisu" 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 

podpis objednatele 

3/3 

V Praze dne „dle elektronického podpisu" 

Ústav zemědělské ekonomiky a informací 

Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.O. , ředitel 

podpis zhotovitele 

15. ledna 2025 20. ledna 2025



Příloha č . 1 

DÍLČÍ OBJEDNÁVKA dle Rámcové smlouvy o dílo č. PO981/2022 
I . 

,;, ()/lél .- ,'(_ IJ:()1'1J1NU-/M//.)J 

Číslo: 1 

Ze dne: 

Vyřizuje : 
česká zemědělská univerzita v Praze 

Telefon: Kamýcká 129 

e-mail : 165 00 Praha - Suchdol 

Specifikace: 

Zpracování databáze indikátorů z FADN pro kategorii podniků se zaměřením na polní 
výrobu . Vybrané podniky budou rozděleny buď do 5 kategorií podle HRRE, nebo podle 
stávajícího třídění podle kategorie ekonomické velikosti podniků. 
Pro hodnocení bude zpracován panel podniků z let 2016 -2020, které se zúčastnili šetření 
FADN po celých 5 let. K vybraným podnikům budou sestaveny indikátory standardního 
výstupu FADN na hektar: 

• Počet podniků v kategorii a podkategorii 
• Výměry obilovin, ostatních polních plod in, zeleniny a květin, vinic, trvalé kultury, 
krmné plodiny 
• Výnosy pšenice 
• Počet DJ celkem, dojnice, ostatní skot, ovce a kozy, prasata, drůbež 
• Celková produkce, produkce RV celkem , produkce ŽV celkem, ostatní produkce 
• Hnojiva nakupovaná 
• Prostředky ochrany rostlin 
• Výrobní spotřeba celkem 
• Celkové náklady 
• Hrubá přidaná hodnota 
• Čistá přidaná hodnota 
• Důchod ze zemědělské činnosti na ha 
• Energie 

K uvedenému přehledu bude z podkladů ÚZEI doplněna databáze o: 
• HRRE (z dodané databáze) 
• Ekonomická a energetická účinnost výroby, náklady na výrobu v Kč/ha , MJ/ha, zisk 
v Kč/ha, MJ/ha 
• Vybrané environmentální ukazatele Midpoint, Endpoint: globální oteplování, lidské 
zdraví, ztráta stratosférického ozonu, ionizující radiace, pozemní acidifikace, 
sladkovodní eutrofizace, pozemní ekotoxicita, sladkovodní ekotoxicita, lidská 
karcinogenní toxicita. 



Z externích dat bude zpracovaná databáze vstupů hnojiv a ochranných prostředků podle 
podkladů ÚKZÚZ, která bude sestavena pro průměr vybraných podniků v kategorii podle 
dosaženého HRRE v podnicích RV. 

Doba (Termín) a místo plnění: 9. 12. 2022, ústav zemědělsk.é ekonomiky a informací 

Cena: 250 000,- Kč včetně DPH 

JNG Jr/PAN 1c11t.111 MJ r?-. I ?/2.J . 
v rEL J)..cl 

razítko a podpis zhotovitele 

ÚSTAV ZEYI.ÉD.ÉLSKÉ 
EKONOMIKY A INFORMACÍ 

Mánesova 75 , 120 00 Praha 2 
(10) 

~1- 11- 2022 
31 -10- 2022 


